[image: Торковичи25]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
№ 160 от 29.11.2023г
О внесении изменений в постановление администрации от 13.06.2023 г. № 69 «Об утверждении административного регламента предоставления администрации Торковичского сельского поселения муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена[footnoteRef:2]) на кадастровом плане территории» [2: Для муниципальных районов (городского округа) и городских поселений]

         В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Торковичского сельского поселения от 19.12.2018 № 145 «О внесении изменений в постановление от 22.04.2011г. № 26 «Об утверждении  порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», администрация Торковичского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения  в административный регламент администрации Торковического сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена[footnoteRef:3]) на кадастровом плане территории»: [3: Для муниципальных районов (городского округа) и городских поселений]

1.1 В разделе 2 пункт 2.5  Регламента добавить подпункт 10) следующего содержания
10) Приказ Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;

1.2 В разделе 2 Регламента подпункт 1.1. подпункт 2.2 и подпункт 2.5  читать в новой редакции

1.1. Приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»
2.2.  В соответствии с подпунктом 5 пункта 16 статьи 11.10 ЗК РФ расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

2.5. В соответствии с подпунктом 6 пункта 16 статьи 11.10 ЗК РФ разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;

2.Разместить административный регламент в сети интернет на официальном сайте администрации Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области www.torkovichiadm.ru.
3. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4.Ответственность за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Торковичского сельского поселения                          Е.В.Иванова

image1.jpeg
/il\g?%